
 1 

Protokół nr 148/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 08.05.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
2) Sprawy różne. 
3) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr. 147/2009 z dnia 

27.04.2009 r.  
 

Ad 1) 
 
W pierwszej części posiedzenia Zarządu Powiatu uczestniczył Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku p. Zdzisław Korda, który 
przedstawił dwa projekty uchwał: 

  
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 

Aktywności Lokalnej pn. „Wsparcie rodzin zastępczych” czerwiec – 
grudzień 2009 roku. Program ma służyć realizacji działań na rzecz 
aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej 

oraz zapewnieniu współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji 
istotnych dla zapewnienia potrzeb członków społeczności lokalnej. Jest 
on skierowany do osób z rodzin zastępczych powiatu lęborskiego. 

Podstawę prawną wdrożenia Programu Aktywności Lokalnej określa art. 
112 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej (t.j. z 2008 roku Dz. U. nr 115 

poz. 728, z późn. zm.), zgodnie z którym Rada Powiatu, biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do 
wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. Niniejszy Program 

stanowi uszczegółowienie kierunków działań wskazanych w Powiatowym 
Programie Budowy Lokalnego Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną 
na lata 2009-2013 przez skonkretyzowanie zadań, jakie mają zostać 

podjęte dla określonej grupy uczestników Projektu. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 
/4 głosy za,1osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 
Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych czerwiec – 
grudzień 2009 roku. Program ma służyć wsparciu osób 
niepełnosprawnych w podejmowaniu aktywności zawodowej i integracji 
społecznej. Podstawę prawną wdrożenia Programu określa art. 112 ust. 

12 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym Rada Powiatu 
opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej 

oraz art. 35 a ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. z 2008 roku Dz. U. 14 
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poz. 92, z późn. zm.), który przewiduje opracowanie i realizację, zgodnych 

z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, 
powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 

zakresie rehabilitacji społecznej. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za,1osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) wniosek Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Chrobry”                           

w Charbrowie o umorzenie zwrotu dotacji wraz z odsetkami przyznanej 
na podstawie umowy nr 2/K/08 z dnia 22.02.2008 r. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że zrealizowane w ramach grantu 
przez Klub wydatki nie są zgodne z specyfikacją zadania.  

Według opinii Radcy Pracy Prawnego Starostwa istnieje możliwość 
umorzenia zwrotu dotacji pod warunkiem, że zaistniał tu przypadek 
uzasadnionego, ważnego interesu podatnika lub interesu publicznego.  

Starosta p. Ryszard Wenta zwrócił się do Kierownika PCPR                            
o przedstawienie informacji na temat rozliczenia grantu tego Klubu                    

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. Kierownik 
poinformował że, pomimo trudności, grant dla Gminnego Ludowego 
Klubu Sportowego „Chrobry został rozliczony częściowo – 

zakwestionowano 2 faktury z wezwaniem do ich zapłaty. Na dzień 
dzisiejszy wpłata ta nie została jaszcze zrealizowana. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu wyjaśnienia 

celowości wydatków. W przypadku wydatkowania środków na cele 
statutowe Klubu z tytułu użytkowania boiska należy udokumentować 

tytuł prawny do jego użytkowania, potwierdzony podpisem Wójta Gminy 
Wicko.  
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego. Projekt przygotowany został w oparciu o zmianę w Ustawie                
z dnia 21 listopada 2008 roku o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2009 r. Nr 1 poz.1), która wprowadziła zmiany dotyczące zadań 
organu prowadzącego wobec szkół i placówek oświatowo-

wychowawczych. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 2009 r. 

Zarząd w wyniku dyskusji nad projektem oczekuje od Naczelnika 

Wydziału informacji na temat realizacji w szkołach uśrednień godzin 
pracy dla nauczycieli. Zarząd podjął projekt uchwały bez uwag                        

i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. 
/5 głosów za / 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy 
Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku przy ul. Pionierów 16. 
Zmiana dotychczasowej nazwy szkoły następuje na wniosek Dyrektora 
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Powiatowego Centrum Edukacyjnego-Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 2 i polega na wykreśleniu słowa „nr 2”. W związku z faktem, że w sieci 
szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na terenie Powiatu 

Lęborskiego, nie ma już Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1                   
w Lęborku nie ma potrzeby utrzymywania w nazewnictwie numeracji  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 
/5 głosów za/ 

 
4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia 

dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku do przyznania minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej                      

w przepisach wydanych na podstawie ust. 5 pkt 1 Karty Nauczyciela. 
Projekt został przygotowany na prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum 
Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w  Lęborku               

o wyrażenie zgody na indywidualne ustalenie stawek wynagrodzenia 
zasadniczego dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 216/2009. 
/3 głosy za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący/ 

 

5) protokół z Komisji Oceniającej w sprawie otwarcia oferty złożonej                      
w ramach III Otwartego Konkursu Ofert na realizacje w 2009 roku 
zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności. Na dzień 

składania ofert tj. 27 kwietnia b.r. nie wpłynęła żadna oferta. Jedna 
oferta tj. Stowarzyszenia Ochotnicza Służba Ratownicza została 

natomiast złożona po terminie. Zgodnie z procedurą Komisja Konkursowa 
nie przyjęła jej w ramach przedmiotowego konkursu.  
Naczelnik poinformowała, że na zadanie ratownictwa i ochrony ludności 

w budżecie powiatu zabezpieczono środki w wysokości 6.500 zł. Kolejne 
ogłoszenie konkursu pociągnie za sobą już zbyt wysokie koszty obsługi 

(ogłoszenia w prasie pochłonęły kwotę 1.200 zł). 
Zarząd w związku z powyższym postanowił ogłosić zapytanie o cenę na 

wykonanie przedmiotowej usługi. 

/5 głosów za/ 
 

6) prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 

w Lęborku o wyrażenie zgody na zatrudnienie od dnia 6 maja 2009 r. do 
końca roku szkolnego nauczyciela historii przebywającego na emeryturze 

w ramach doraźnego zastępstwa za nauczycielkę przebywającą na 
długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Z uwagi na krótki czas zatrudnienia 
nie znaleziono innego nauczyciela z wymaganymi kwalifikacjami                      

i odpowiednim doświadczeniem w ramach ofert Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lęborku. 

  Zarząd przychylił się do prośby wyrażając zgodę na zatrudnienie 
emerytowanego nauczyciela. 

 /5 głosów za/  
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania 

Certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej Edycja 2008. Zgodnie z regulaminem 
konkursu Certyfikat Promocji Ziemi Lęborskiej Certyfikat nadawany jest 

uchwałą Zarządu Powiatu Lęborskiego spośród złożonych wniosków, po 
ich zweryfikowaniu i zaopiniowaniu przez Kapitułę Certyfikatu Promocji 
Ziemi Lęborskiej. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 217/2009. 
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek Społecznego Komitetu Organizacyjnego „Muzykaliów Lęborskich” 

oraz Lęborskiego Centrum Kultury „Fregata” o objęcie Honorowego 

Patronatu nad VII edycją „Muzykaliów Lęborskich” – koncertu lokalnych 
grup muzycznych i solistów, połączonych z zajęciami warsztatowymi dla 
młodych muzyków i o dofinansowanie w kwocie 3.000 zł kosztów 

organizacji imprezy. 
Kierownik Referatu poinformował, że w ubiegłym roku powiat 

dofinansował tą uroczystość w kwocie 2.000 zł.  
Zarząd przychylił się do wniosku przekazując na ten cel kwotę 3.000 

zł.  

/5 głosów za/ 
 
Naczelnik Wydziału Geodezji –p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w dzierżawę w drodze przetargu na okres 3 lat nieruchomości 
stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego – działka 21/6 o pow. 0,2484ha, 

położona w obrębie 11 miasta Lęborka, pomiędzy ulicami Tczewską                     
i Mściwoja powstała w związku z wydzieleniem rezerwy na rozbudowę 
drogi krajowej nr 6 o drugą jezdnię.  

Nieruchomość stanowi przedmiot umowy dzierżawy zawartej pomiędzy 
Powiatem Lęborskim a Dariuszem Dawczakiem na okres od dnia                     

1 sierpnia 2006 do 31 lipca 2009 roku, z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności gospodarczej. W związku ze zbliżającym się terminem 
wygaśnięcia umowy, brakiem możliwości sprzedaży nieruchomości                    

i koniecznością zabezpieczenia terenu pod rezerwę drugiej nitki 
obwodnicy, niezbędna jest zgoda Rady Powiatu na przeznaczenie działki 
do dzierżawy w drodze przetargu. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego. 

/4 głosy za,1osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do przetargu nieograniczonego na 

sprzedaż nieruchomości 13/14, obr. Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska 
– działka o powierzchni 836 m2. Naczelnik poinformował, że biegły 
rzeczoznawca nieruchomość tą wycenił na kwotę 11.700 zł.   

Zarząd ustalił cenę wywoławczą nieruchomości na kwotę 12.000 zł 
(brutto).  

/4 głosów za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Naczelnik Wydziału poinformował, że od chwili przejęcia na zasób powiatu 

auli wydzielonej z obiektu przy ul. Marcinkowskiego powiat jest obowiązany 
płacić podatek od nieruchomości. Przepisy określają jednoznacznie, że 

zwolnienie z tego podatku może nastąpić tylko dla obiektów przeznaczonych 
na cele oświatowe. Kwota takiego podatku wyniesie ok. 30.000 zł rocznie.  
 Zarząd uznał, że należy wystąpić do Burmistrza Miasta Lęborka                        

o umorzenie płatności przedmiotowego podatku, po uprzednim 
zweryfikowaniu powierzchni podlegającej opodatkowaniu. 

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych – p. Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 

 
1) wniosek o przyjęcie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 

pełnienie funkcji asystenta ds. rozliczeń oraz prowadzenie obsługi 

księgowej w ramach projektu pn. ”Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli              
w powiecie lęborskim”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach PO KL – załącznik nr 1.  
Zarząd przyjął specyfikacje bez uwag. 

/4 głosy za,1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) wniosek o zatwierdzenie wyników przetargu nieograniczonego na 

organizację i przeprowadzenie szkoleń językowych oraz szkoleń 
komputerowych. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski nadmienił, że w ogłoszeniu przyjętej 

na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2009 r. SIWZ, dotyczącej szkoleń 
komputerowych, nie znalazł się sugerowany przez Zarząd Powiatu zapis 
dotyczący kwalifikacji kadry szkolącej „na poziomie zgodnym                            

z wymaganiami dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych”, gdyż nie jest 
to zgodne z art. 7 Ustawy o Zamówieniach Publicznych i naruszałaby 

zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.  
Kierownik Referatu poinformowała, że: 
 

– w ramach przetargu nieograniczonego na organizację                                    
i przeprowadzenie szkoleń językowych  w terminie składania ofert 

wpłynęło 11 ofert, z czego 2 oferty nie spełniały wymagań. Głównym 
kryterium oceny była cena realizacji zadania – których wartości 
kształtowały się od 32.550 zł do 92.424 zł. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyło Centrum Tłumaczeń Doradztwa i Edukacji PRAGMATIC z Kielc 
na kwotę 32.550 zł. 

Zarząd zatwierdził wynik przetargu. 

/4 głosy za,1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

– w ramach przetargu nieograniczonego na organizację                                    
i przeprowadzenie szkoleń komputerowych w terminie składania ofert 
wpłynęło 7 ofert, z czego wszystkie były ważne.. Głównym kryterium 

oceny była cena realizacji zadania – których wartości kształtowały się 
od 27.300 zł do 46.500 zł. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Centrum 
Tłumaczeń Doradztwa i Edukacji PRAGMATIC z Kielc na kwotę 27.300 

zł. 
– Zarząd zatwierdził wynik przetargu. 

/4 głosy za,1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) apel Burmistrza Kamienia Pomorskiego o pomoc finansową celem 
odbudowy budynku mieszkalnego dla poszkodowanych w pożarze 
budynku socjalnego przy ul. Wolińskiej. 

Zarząd z uwagi, na trudną sytuację gospodarczą i możliwość nie 
uzyskania w pełnej wysokości dochodów zaplanowanych z tytułu podatku 

od osób fizycznych PIT oraz mając na uwadze, iż pomoc w tej sprawie 
została zadeklarowana przez Rząd i Prezydenta, jak też możliwość 
uzyskania odszkodowania od ubezpieczyciela budynku, postanowił nie 

udzielać pomocy finansowej dla Gminy Kamienia Pomorskiego w tym 
zakresie.  

/4 głosów za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2009 roku. Uchwałą dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów i wydatków powiatu o kwotę 12.500 zł, otrzymaną jako 

pomoc finansowa od Gminy Miasta Lębork dla MDK i POA w Lęborku. 
Dokonuje się przesunięć wydatków między paragrafami w ramach działów 
na łączną kwotę 37.288 zł.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 218/2009. 
/4 głosy za, 1osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku o zwiększenie 
planu wydatków budżetowych na rok 2009 o kwotę 13.740 zł na wypłatę 

nagrody jubileuszowej dla pracownika PCPR. 
Zarząd przychylił się do wniosku zobowiązując Skarbnika Powiatu do 

ujęcia tego zwiększenia w najbliższej uchwale budżetowej.  

/4 głosy za, 1osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Ad 2) 
 
Sprawy różne 

 
1) Zarząd postanowił wspólnie z Powiatem Kartuskim, Gminami Sierakowice 

i Cewice poprzeć wniosek Polskiego Forum Eksploracyjnego                                

o ufundowanie pamiątkowego obelisku poświęconego pamięci 
zastrzelonego przez żołnierzy niemieckich w dniu 1 września 1939 roku            

w Skrzeszewie funkcjonariusza Straży Granicznej Leona Wenty, 
przeznaczając na ten cel kwotę wysokości ¼ kosztów wykonania tj. 4.000 
zł  

/5 głosów za/ 
 

 
2) Starosta p Ryszard Wenta poinformował, że podjęto inicjatywę reaktywacji 

Pomorskiej Drogi św. Jakuba, która będzie prowadzić z Litwy, przez 

Elbląg, Gdańsk, Lębork, Słupsk, Koszalin, Szczecin i połączy się z siecią 
dróg niemieckich.  
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Głównym beneficjentem tego projektu będzie LOT „Ziemia Lęborska”;                

w związku z powyższym należy podjąć szereg prac przygotowawczych 
m.in.:  

 
– wykupu praw autorskich do godła Pomorskiej Drogi św. Jakuba,  
– wykonanie strony internetowej Drogi.  

 Zarząd przyjął inicjatywę z aprobatą, postanawiając dofinansować 
wykonanie przez LOT „Ziemia Lęborska” strony internetowej w kwocie 

1.500 zł oraz wykupić prawa autorskie do godła za kwotę 1.000 zł (netto). 
/5 głosów za/ 

 

3) Zarząd rozpatrując wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury           
w Lęborku o dofinansowanie wyjazdu członków Zespołu LUZ na warsztaty 
w okresie wakacyjnym uznał, że w związku z tym, iż wydatek ten nie był 

zaplanowany w budżecie na 2009 rok nie kwalifikuje się do aprobaty.  
/5 głosów za/ 

 
4) Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poruszył sprawę związaną                             

z użytkowaniem i zagospodarowaniem gruntów znajdujących się przed 

Starostwem Powiatowym a należących do Gminy Miejskiej Lębork. 
 Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Lęborka                 

o oddanie w użyczenie na okres do 3 lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Lębork - działka nr 115/1 o pow. 0,2803ha  

 

Ad 3) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr.: 147/2009 z dnia 

27.04.2009 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


